

# Mälestustahvel kommunistlike noorte vennaskalmistule

Pühapäeval, 15. septembril kogunesid Viru-Jaagupisse ümbruskonna sovhooside komsomoli-algorganisatsioonide ja koolide pioneeriorganisatsioonide esindajad, et panna mälestustahvel vennaskalmistule, kuhu on maetud Rakvere rajooni esimesed kommunistlikud noored ja pioneerid, kes mõrvati fašistide poolt. Siia sõitsid ka ELKNU Rakvere Rajoonikomitee büroo liikmed ja esimesed Virumaa komsomolikomitee töötajad.

Vennaskalmistule sammusid sirgetes ridades koolide ja sovhooside noorte esindajad pärgade ja punaste pioneerilippudega. Väikesed poisid ja tüdrukud pioneerilippudega asusid oma kohtadele ja seisid auvalves mälestussamba ees.

Miitingu avas ELKNU Rakvere Rajoonikomitee sekretär A. Upsi. Seejärel sai sõna endine Virumaa komsomolikomitee töötaja, praegune Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitja Arnold Green. Oma sõnavõttus ta märkis, et võitlus nõukogude võimu eest Eestis, millest võtsid aktiivselt osa ka Virumaa kommunistlikud noored, nõudis palju ohvreid. Siin vennaskalmistul puhkavad meie sõbrad — Rakvere rajooni esimesed kommunistlikud noored. Sm. Green eemaldas kätte tahvilt, pioneerid langetasid punased lipud. Hallile marmorile olid kirjutatud sõnad: «Siia vennaskalmistule on maetud Rakvere rajooni esi-

mesed kommunistlikud noored ja pioneerid, kes mõrvati fašistide poolt».

Järgmisena sai sõna Tudu metsapunkti komsomoli-organisatsiooni sekretär S. Vahtrik. Ta rääkis sellest, et töid, mida alustati Tudus 1940. a. rajooni esimeste kommunistlike noorte poolt, viiakse edukalt edasi. Mahajäänud metsakolkast on saanud eeskujulik mehhaniseeritud metsapunkt. «Mälestus rajooni esimestest kommunistlikest noortest jääb meie südamesse ja nende kuulsusrikkad traditsioonid innustavad meid veel paremini töötama,» ütles S. Vahtrik.

Sm. Upsi luges ette ELKNU Rakvere Rajoonikomitee büroo otsuse, millega Tudu 7-klassilise kooli pioneerimalevale anti rajooni esimese kommunistliku noore Vaike Allikvee nimi, kes õppis selles koolis ja hiljem töötas seal esimese vanempioneerijuhina. 1941. a. mõrvasid fašistid Vaike Allikvee koos kogu perekonnaga ja nüüd on ta maetud siia vennaskalmistule.

Sõna sai Tudu 7-klassilise kooli pioneerimaleva esindaja, kes lubas kõikide pioneeride nimel kõrgel hoida pioneerimaleva au ja hästi õppida ning kasvada tublideks nõukogude noorteks.

Pioneerija komsomoliorganisatsioonide esindajad asetasiid pärjad vennaskalmistule. Miiting lõppes «Internatsionaaliga».

K. VILGAS